
 

 

v 

 
 

Pag. 1/2 

 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 
https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 
ISO 9001 

Cert. N. Q30124-IT 

Oggetto: INTERVENTI DI “REALIZZAZIONE DI SERBATOI DI ACCUMULO DELLA RISORSA IDRICA AD USO POTABILE E OPERE 
IDRAULICHE CONNESSE NEI COMUNI DI DORGALI, BARI SARDO, BAUNEI E PLOAGHE” CUP: C72E23000250002. LOTTO 1 
DORGALI CIG: B07BA6F955 - LOTTO 2 BARI SARDO CIG: B07BA70A28 - LOTTO 3 BAUNEI CIG: B07BA71AFB - LOTTO 4 
PLOAGHE CIG: B07BA72BCE. Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di ingegneria di elaborazione del progetto di 
fattibilità tecnico economica, progettazione esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in 
progettazione ed esecuzione, misura e contabilità. Nomina commissione giudicatrice e seggio di gara. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 
negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, in 
particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• con Legge di stabilità L.R. n. 1 del 21.02.2023 (art. 1, comma 4, Legge di stabilità 2023 Tabella E), è stata stanziata la 
somma complessiva di €. 7.500.000,00 di cui €. 1.500.000,00 per l’annualità 2023 ed €. 6.000.000,00 per l’annualità 
2024, a favore di Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l., quale soggetto attuatore degli interventi “Realizzazione 
di serbatoi di accumulo della risorsa idrica ad uso potabile e opere idrauliche connesse nei Comuni di Dorgali, Bari 
Sardo, Baunei e Ploaghe”; 

• con D.G.R. n.13/46 del 06.04.2023 è stata destinata la somma di euro 7.500.000, stanziata sul Cap. SC09.0274 (missione 
09, programma 04, titolo 2) “Contributi agli investimenti alla Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. per la 
realizzazione degli interventi in oggetto (art. 1, comma 4, Legge di stabilità 2023)”, ed è stato dato mandato alla 
Direzione generale dei Lavori Pubblici, per il tramite del competente CdR, per l'adozione degli atti di affidamento alla 
Società Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l., sulla base della Convezione quadro approvata dalla Giunta 
regionale con la deliberazione n. 6/56 del 5.2.2019; 

• in data 18.12.2023 rep n. 15 è stata sottoscritta la convenzione con la quale la Società OIS assume dall’Assessorato 
regionale dei lavori pubblici la delegazione amministrativa per l’attuazione del programma di intervento; 

• con Determinazione del Direttore del SOI dell’Ass.to Reg. LL.PP n. 3959 Prot. Uscita n. 53849 del 18.12.2023 stato 
disposto l’impegno di spesa e il cronoprogramma finanziario dell’intervento; 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI INTERNI 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato conferito l'incarico di 
Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis; 

• il Regolamento organizzativo approvato con Determinazione dell’A.U. n. 91 del 29/12/2022; 

• il Regolamento per la nomina, composizione e funzionamento delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara, nelle 
procedure per l'aggiudicazione dei contratti pubblici approvato con approvato con Determinazione dell’A.U.  n. 95 del 
28.12.2023; 

• la Determinazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 16.01.2024, di approvazione della scheda di commessa, nomina 
del responsabile unico del progetto, piano di commessa, DIP e del gruppo di lavoro, con la quale sono state attribuite 
all’ Ing. Daniela Usai le funzioni di responsabile unico del progetto ovvero ed al Dott. Giorgio Murgia le funzioni di 
responsabile del procedimento per le fasi di affidamento di servizi e di lavori ai sensi dell’art. 34, comma 16 della L.R. 
n.8/2018; 

• la Determinazione dell’Amministratore Unico n. 9 del 21.02.2024 con la quale si è disposto di contrarre mediante 
procedura aperta con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108, comma 2 lett. b del Codice, l’affidamento dei servizi di 
progettazione in oggetto. 

PREMESSO QUANTO SEGUE: 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000024 - 24/04/2024 - 17:31

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 

 

v 

 
 

Pag. 2/2 

 
Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 
https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 
PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 
ISO 9001 

Cert. N. Q30124-IT 

• per le procedure aggiudicate secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del 
Codice, è fatto obbligo di nominare una commissione giudicatrice di gara e del Seggio di gara. 

• la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire obbligatoriamente dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, previa dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 

• il temine di presentazione delle offerte per la procedura in oggetto è scaduto in data 29/03/2024 ore 12:00; 

• la Commissione deve essere composta da esperti nei campi di attività rilevanti ai fini dei criteri di valutazione 
predeterminati; 

• il ruolo di RUP può coincidere con le funzioni di commissario di gara e di presidente della commissione giudicatrice, 
a meno che non sussista la concreta dimostrazione dell’incompatibilità tra i due ruoli, desumibile da una qualche 
comprovata ragione di interferenza e di condizionamento tra gli stessi; 

• ai sensi dell’art. 51 del Dlgs n. 36/2023, non sussiste alcuna incompatibilità tra il ruolo del RUP e quello di 
componente della Commissione,  

• il servizio da affidare è disciplinato in modo puntuale dalla normativa vigente, desumibile dai documenti di gara 
ed inoltre il RUP non ha predisposto i criteri di selezione e valutazione dell’offerta tecnica di competenza del 
Responsabile della fase di affidamento; 

• si ritiene che all’interno dell’organico in servizio siano presenti dipendenti in possesso dei requisiti per lo 
svolgimento dell’incarico di commissario di gara così come comprovato dai cv vitae allegati; 

per quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

1. di nominare il seggio di gara, per le operazioni di gara di valutazione delle offerte, come segue: 

Presidente Dott. Giorgio Murgia Funzionario Amministrativo 

Componente Dott. Alessia Serra Assistente amministrativo 

2. di nominare la Commissione giudicatrice, per le operazioni di gara di valutazione delle offerte, come segue: 

Presidente Ing. Davide Deidda Quadro Tecnico 

Componente Ing. Michele Ortalli Funzionario Tecnico 
Componente Ing. Daniela Usai Funzionario Tecnico 

Segretario Dott. Giorgio Murgia Funzionario Amministrativo 

3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

                      L’Amministratore Unico 

                        Avv. Luca De Angelis 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000024 - 24/04/2024 - 17:31

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2024-04-30T15:27:58+0200
	DE ANGELIS LUCA




